
 

 

〒678-0221 兵庫県赤穂市尾崎 4002-2 

担当 永川真澄 

お気軽にお問い合わせください 

TEL 0791-56-5882 

赤穂ふるさとデイサービスセンター 

居宅介護支援事業所 ふるさと 

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

秋も少しずつ深まり、朝夕は特に冷え込むようになってきましたね。朝夕の温

度差が出てくるこの時期は体調にもより気を付けていきましょう。この便りを

作っているときも、もう 10 月ということはもう少ししたら年末がやってくる

のか・・・とその早さに驚きました。時の流れに置いて行かれないように、一

日一日を大切にしていきたいですね。 

 

 9月はふるさと創業祭や敬老会と行うことができました。

ありがとうございました。今年は地域での敬老会は中止にな

ったと皆様から伺いました。せめてふるさとでお祝いができ

ればと準備をしていきましたが無事にできてよかったです。

これからもお元気での気持ちを込めてお守りを制作しまし

た。今後ともよろしくお願いいたします。 

 ●インフルエンザ予防接種について 

10月に入りインフルエンザの予防接種も始まっております。今年はコロナ

ウイルスの流行もあり、どのような冬になるのか想像もつきませんが、私自

身も出来ることはしていきたいと思います。さて、予防接種ですが 10 月は

65歳以上の方に優先して接種が行われております。その後も予防接種は可能

ですので、予防接種を受けた際には送迎時などで結構ですので教えていただ

きますようお願いいたします。 

 

ぶどう・もみじ・くり 

秋の飾りがふえてきました 

 ●11月の予定 

※変更の可能性あり 

・ふるさと祭り 

・お誕生日会 

・昼食イベント 

・季節工作 

 


